
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
 
 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
 
    DETERMINAZIONEN. 78  del 03/07/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 386 

 del 07/07/2017 

 
 
 
 

OGGETTO: Legge Regione Puglia n. 10/2014. Assegnazione alloggio popolare alla Sig.ra MALANDRINI 

Remigia. Annullamento assegnazione e scorrimento della graduatoria. 

                                                      

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

Premesso che: 

� ai sensi dell’art. 4, comma 3 della Legge Regione Puglia 7 aprile 2014, n. 10, rubricata “Nuova 

Disciplina per l’assegnazione e la determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia 

residenziale pubblica”, con Deliberazione n. 109 del 10 agosto 2016, esecutiva, la Giunta Comunale ha 

stabilito: 

1. di formulare atto di indirizzo al Responsabile del II Settore, a che procedesse all’avvio delle 

procedure necessarie per la pubblicazione del nuovo bando finalizzato alla redazione di una 

nuova graduatoria per l’assegnazione di immobili di edilizia popolare; 

2. di approvare  lo schema del Bando di concorso alla stessa allegato con il relativo schema di 

domanda per l’assegnazione degli alloggi disponibili e/o che si renderanno disponibili nel 

Comune di Castellana Grotte;  

3. di demandare al Responsabile del II Settore tutti gli adempimenti consequenziali; 

 

Considerato che: 

� in data 16 agosto 2016, con determina n. 96, scrivente la Responsabile del II Settore ha provveduto ad 

approvare il Bando di concorso per l’assegnazione di alloggi popolari disponibili o che si renderanno 

disponibili nonché il relativo schema di domanda, in esecuzione di quanto disposto dalla Giunta 

Comunale, nel rispetto della richiamata Legge regionale n. 10/2014; 

� alla scadenza del termine previsto, a seguito della fase istruttoria effettuata dallo scrivente Ufficio sulle 

n. 65 domande di assegnazione pervenute – tutte regolarmente registrate al protocollo generale dell’Ente 

– sono risultate ammissibili n. 52 domande ed inammissibili n. 13;  

� con determina n. 22 del 15 marzo 2017 si è proceduto all’approvazione della graduatoria provvisoria 

degli ammessi e degli esclusi;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



� essendo emerse posizioni ex aequo, onde addivenire ad una cronologia puntualmente definita, si è reso 

necessario procedere ad uno sorteggio, espletato nelle forme di legge in data 28 aprile 2017; 

� con determina n. 44 del 28 aprile 2017, all’esito del predetto sorteggio, questo Ufficio approvava la 

graduatoria definitiva degli ammessi e degli esclusi; 

Rilevato che:  

 

� sul territorio comunale, si sono resi disponibili n. 3 alloggi popolari;  

che si è proceduto all’individuazione dei soggetti idonei all’assegnazione degli alloggi popolari de quibus, 

giusta garduatoria degli aventi diritto approvata con determina n. 44 del 28/ aprile 2017;; 

Preso  atto che questo ufficio ha assegnato  l’alloggio sito in Via Berlimguer  n. 22,  int. 2, alla sig.ra Remigia 

MALANDRINI il cui nucleo familiare non è consono ai metri quadri dell’alloggio di cui sopra; 

Vista la dichiarazione resa per iscritto  dalla sig.ra MALANDRINI Remigia pervenuta in data  04/07/2017, 

acclarata al numero di protocollo n. 10204 e  afferente la presa d’atto  dell’annullamento dell’assegnazione 

dell’alloggio seddetto, giusta determina n. 64 del 13/06/2017,  

Ritenuto di dover in autotutela procedere all’annullamento dell’assegnazione, di cui sopra e al contempo di 

individuare il nucleo familiare idoneo all’assegnazione dell’alloggio sito in Via Enrico Berlinguer n. 22, int. 2; 

Viste: 

� la Legge Regione Puglia 7 aprile 2014, n. 10;  

� la Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 10 agosto 2016;  

� la determina n. 96 del 16 agosto 2016;  

� la determina n. 44 del 28 aprile 2017;  

� il D.Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;  

� lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di annullare in autotutela l’assegnazione dell’alloggio sito in Via  Enrico Berlinguer n. 22,  int. 2, in 

favore  della Sig.ra MALANDRINI Remigia, nata a Martina Franca il 01/10/1972 e residente a Castellana 

Grotte in Via Benedetto Croce n. 52; 

2.  Di procedere allo scorrimento della graduatoria al fine di una  nuova assegnazione dell’alloggio 

popolare in questione, individuando il nucleo familiare idoneo alle carattristiche dell’abitazione; 

3. Di inviare copia del presente provvedimento all’ARCA Puglia – Bari, per i provvedimenti di propria 

competenza. 

      4. Di Notificare alla Sig.ra MALANDRINI Remigia, la comunicazione di annullamento dell’assegnazione, 

informandola che è salvaguardato il diritto alla conservzione della posizione in graduatoria nonchè il diritto ad 

una futura assegnazione; 

 Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte, consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it     

 
                  Il redattore  

dott.ssa Monica Palma MANCINI 

          Il Responsabile del Settore II 

                                                                                                                  f.to dott.ssa Adriana F.L. MAZZARISI 

 
 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1038 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

 
 
 

Castellana Grotte, 07/07/2017   
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Dott. Cosimo CARDONE 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




